CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
FROTOpolo N°: 	 y
DE 	_11 	1 	 - ca ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
... -

t Secretárioeral
40. PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

VEREADORA: NEILENE LUNELLI CRISTOFOLI — PT.

INDICACÃO

EMENTA,

•
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE OBRAS, VIAS E
TRANSPORTES PÚBLICOS, COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE
VELOCIDADE, NA RUA SÃO PAULO, BAIRRO BORGO, PRÓXIMO
AO N° 672.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Que esta Casa Legislativa, uma vez ouvido o Plenário e na forma

regimental, encaminhe ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO

LUNELLI, solicitando que determine a Secretaria Municipal de Obras, Vias e Tranportes

Públicos, para que VIABILIZE A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE

VELOCIDADE, NA RUA SÃO PAULO, BAIRRO BORGO, PRÓXIMO AO N° 672.

É urgente a colocação de redutores de velocidade, neste local pois

mesmo tendo quebra-mola, após passarem o mesmo automóveis e motocicletas saem em

alta velocidade e sem contar que na madrugada vira pista de corrida.

110

E importante que medidas de segurança sejam tomadas e que venham
a coibir a alta velocidade, haja visto que na referida artéria já aconteceram diversos
acidentes e atropelamentos.

Sala das sessões, aos dez dias do mês de março, do ano de dois mil e nove

VereadoraEILENE LUNELLI CRISTO OLI

Às 	 /NORAS.

PT

	Page 1